



ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ГУБЕРНАТОР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 октября 2024 года

№ 104

г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в некоторые постановления Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

В соответствии с Уставом (Основным законом) Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 19 ноября 2001 года № 75-оз «О Губернаторе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», от 25 февраля 2003 года № 14-оз «О нормативных правовых актах Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в постановление Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 14 апреля 2010 года № 70 «О Реестре должностей государственной гражданской службы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» следующие изменения:

1.1. В приложении 1:

1.1.1. По тексту:

1.1.1.1. Слова «руководителя Аппарата Губернатора, Правительства – заместителя Губернатора» заменить словами «заместителя Губернатора, руководителя Аппарата Губернатора, Правительства».

1.1.1.2. Слова «директора Департамента – заместителя Губернатора» заменить словами «заместителя Губернатора, директора Департамента».

1.1.2. В разделе «Категория «Помощники (советники)»:

1.1.2.1. Абзац

«Советник директора Департамента – заместителя Губернатора, руководитель Аппарата Антитеррористической комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»

изложить в следующей редакции:

«Советник первого заместителя Губернатора, руководитель Аппарата Антитеррористической комиссии Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры».

1.1.2.2. Абзац

«Помощник, советник руководителя Представительства – заместителя Губернатора»

признать утратившим силу.

1.2. В разделе «1. Департамент Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» приложения 3:

1.2.1. В подразделе «Категория «Руководители» слова «директора департамента – заместителя Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» заменить словами «заместителя Губернатора, директора департамента».

1.2.2. В подразделе «Категория «Помощники (советники)» слова «директора Департамента – заместителя Губернатора» заменить словами «заместителя Губернатора, директора Департамента».

1.3. В приложении 6:

1.3.1. Заголовок изложить в следующей редакции:

**«ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ
СЛУЖБЫ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО
ОКРУГА – ЮГРЫ, УЧРЕЖДАЕМЫХ ДЛЯ НЕПОСРЕДСТВЕННОГО
ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ».**

1.3.2. Раздел Категория «Руководители» после абзаца

«Группа «Высшие»

дополнить абзацем

«Руководитель Представительства».

1.3.3. В разделе «Категория «Помощники (советники)» слова «– заместителя Губернатора» исключить.

2. Внести в постановление Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 16 апреля 2010 года № 77 «О представителе нанимателя» следующие изменения:

2.1. В абзаце четвертом пункта 1 слова «руководитель Аппарата Губернатора, Правительства – заместитель Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» заменить словами «заместитель Губернатора, руководитель Аппарата Губернатора, Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».

2.2. Раздел 5 приложения после абзаца «Группа «Высшие» дополнить абзацем «Руководитель Представительства».

3. Внести в постановление Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 24 июля 2023 года № 110 «О размерах денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, единой схеме должностных окладов, окладах за классный чин лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» следующие изменения:

3.1. В приложении 1:

3.1.1. В строке 3 слова «Директор департамента – заместитель Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» заменить словами «Заместитель Губернатора, директор департамента Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».

3.1.2. В строке 4 слова «Руководитель Аппарата Губернатора, Правительства – заместитель Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» заменить словами «Заместитель Губернатора, руководитель Аппарата Губернатора, Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».

3.1.3. Строку 12 признать утратившей силу.

3.2. В приложении 2:

3.2.1. В разделе I:

3.2.1.1. По тексту слова «директора Департамента – заместителя Губернатора» заменить словами «заместителя Губернатора, директора Департамента».

3.2.1.2. По тексту слова «руководителя Аппарата Губернатора, Правительства – заместителя Губернатора» заменить словами «заместителя Губернатора, руководителя Аппарата Губернатора, Правительства».

3.2.2. В разделе III:

3.2.2.1. В строке 1 слова «директора департамента – заместителя Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» заменить словами «заместителя Губернатора, директора департамента Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».

3.2.2.2. В строках 13, 15 слова «директора Департамента – заместителя Губернатора» заменить словами «заместителя Губернатора, директора Департамента».

3.3. Раздел VI изложить в следующей редакции:

**«Раздел VI. ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ
ДОЛЖНОСТИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ,
УЧРЕЖДАЕМЫЕ ДЛЯ НЕПОСРЕДСТВЕННОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ
ПОЛНОМОЧИЙ ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВА ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО
АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ**

№ п/п	Наименование должности	Категория, группа	Оклад в месяц (руб.)
1.	Руководитель Представительства	руководители, высшие	80668 – 94169
2.	Заместитель руководителя Представительства	руководители, высшие	26447 – 83802
3.	Начальник отдела	руководители, главные	11870 – 42569

4.	Заместитель начальника отдела	руководители, главные	11870 – 33463
5.	Помощник, советник руководителя Представительства	помощники (советники), высшие	14106 – 48196
6.	Консультант	специалисты, главные	11870 – 32029
7.	Главный специалист-эксперт	специалисты, старшие	9051 – 24443
8.	Главный специалист	специалисты, старшие	9051 – 23578
9.	Ведущий специалист	специалисты, старшие	9051 – 21115
10.	Главный специалист	обеспечивающие специалисты, старшие	9051 – 22757
11.	Ведущий специалист	обеспечивающие специалисты, старшие	9051 – 20249

».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 12 октября 2024 года.

Губернатор
Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры



Р.Н.Кухарук